UBND HUYỆN BÌNH SƠN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

      Số:              /PGDĐT
V/v tăng cường phòng chống bệnh Đậu

mùa khỉ trên địa bàn huyện

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Bình Sơn, ngày      tháng 10 năm 2022

                Kính gửi:

                                  - Các trường Mầm non, Mẫu giáo;

                                  - Các trường Tiểu học, Tiểu học và Trung học cơ sở;

                                  - Các trường Trung học cơ sở.

Thực hiện Công văn số 3063/UBND-VX ngày 12 tháng 10 năm 2022 của

Ủy ban nhân dân huyện Bình Sơn về việc tăng cường phòng chống bệnh Đậu

mùa khỉ trên địa bàn huyện, Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Bình Sơn đề nghị

hiệu trưởng các trường học trong huyện thực hiện nội dung sau:

1. Tăng cường chỉ đạo, tổ chức triển khai thực hiện nghiêm túc, có hiệu quả

các văn bản chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh (số 5050/UBND-KGVX ngày

06/10/2022 của UBND tỉnh Quảng Ngãi), UBND huyện và các văn bản của

Phòng Giáo dục và Đào tạo về việc tăng cường phòng chống bệnh Đậu mùa khỉ.

2. Công tác chỉ đạo triển khai phải thường xuyên, liên tục về các hoạt

động tuyên truyền phòng, chống dịch bệnh theo hướng dẫn của ngành Y tế, vệ

sinh phòng bệnh tại đơn vị trường học. Khi chẩn đoán phát hiện bệnh đậu mùa

khỉ ở người phải báo ngay cơ qua y tế địa phương để có biện pháp xử lý kịp

thời, đồng thời phòng ngừa lây nhiễm bệnh đậu mùa khỉ trong trường học.

3. Thực hiện tốt công tác vệ sinh cảnh quan môi trường, trường lớp học

trong mùa mưa, đặc biệt các dụng cụ có chứa nước sinh hoạt, nước mưa trong

khuôn viên trường nhằm hạn chế việc phát sinh bọ gậy.

Đề nghị Hiệu trưởng các trường nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CB, CC, VC PGDĐT;

- Lưu VTptl.

KI. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Phạm Thanh Lương

		2022-10-14T10:01:32+0700

		2022-10-14T10:17:38+0700

		2022-10-14T10:17:38+0700

		2022-10-14T10:17:38+0700